CARTA SOBRE DATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO
Ouro Preto, ______ de ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​___________________de 20___.

Ao Colegiado do PPG Ciências - FIMAT
Prezado Coordenador,
Justifico o atraso na defesa de dissertação do(a) aluno(a) _____________________________________________________________, cujo trabalho intitulado_____________________________________________________________________, sob minha orientação neste Programa de Mestrado, devido a ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
A Sessão Pública de Defesa de Dissertação está prevista para ____/____/____.
Atenciosamente,

Assinatura: ______________________________________________

Prof. Dr. __________________________